
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
131/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
7 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh khoản 3 điều 4 Quyết định số 168/2001/QĐ-TTg ngày 30

tháng 10 năm 2001 về định hướng dài hạn, kế hoạch 5 năm 2001 - 2005 và

những giải pháp cơ bản phát triển kinh tế - xã hội vùng Tây Nguyên

_____________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét tình hình thực tế triển khai thực hiện Quyết định số 168/2001/QĐ-TTg ngày 30

tháng 10 năm 2001;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ việc: "cấp 4 mét vải/người/năm cho những hộ đói, hộ nghèo (theo tiêu

chuẩn của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội), già làng, trưởng bản có khó khăn,

gia đình có công với nước bằng loại vải thông thường" quy định tại khoản 3 Điều 4

Quyết định số 168/2001/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2001 về định hướng dài

hạn, kế hoạch 5 năm 2001 - 2005 và những giải pháp cơ bản phát triển kinh tế - xã

hội vùng Tây Nguyên.

Điều 2. Uỷ ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan đề xuất hình

thức hỗ trợ thiết thực, có hiệu quả để thay thế hình thức hỗ trợ đã bãi bỏ được quy

định tại Điều 1 Quyết định này. Thời gian trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 7

năm 2003.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo.

Điều 4. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh Tây Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21490

